

Fundacja Nowy Staw z prestiżową nagrodą



Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw z Lublina została tegorocznym laureatem Nagrody Społecznej im. Kardynała Wyszyńskiego za rok 2016. Fundacja została doceniona za praktyczne wdrażanie zasad katolickiej nauki społecznej i upowszechnianie ich wśród młodzieży oraz organizację Chrześcijańskich Tygodni Społecznych.

W pałacu Wilanowskim w Warszawie nagrodę fundacji wręczył prymas Polski abp Wojciech Polak.

O znaczeniu tego wyróżnienia i dorobku fundacji Tomasz Nieśpiał rozmawiał z jej prezesem Michałem Wójcikiem.

– Ta nagroda jest wielkim wyróżnieniem dla naszej fundacji. W tym roku obchodzimy jubileusz 25-lecia. To wyróżnienie stanowi docenienie naszej działalności, szczególnie tej na polu społecznej, ale także tego, że jest ona zgodna z zasadami katolickiej nauki społecznej, solidarności, tego, żeby w każdej z naszych prac uwzględniać drugiego człowieka i patrzeć na jego potrzeby. Nie jest to łatwe zadanie, ale trzymamy się tych wartości od samego początku. Kolejne pokolenia, które w tej fundacji pracują, przestrzegają zasad: poszanowania drugiego człowieka, dialogu, otwartości. Jesteśmy przekonani, że są one potrzebne dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w naszym kraju. I sukces fundacji pokazuje, że warto takie rzeczy robić – mówił Michał Wójcik.

Fundacja przez 25 istnienia przeszła jednak znaczącą ewolucję. – Na początku to była taka grupa romantyków i ludzi, przedkładających dobro wspólne nad indywidualnym. Dzisiaj jest to raczej grono ekspertów w różnych dziedzinach: w dziedzinie rynku pracy, spraw społecznych czy międzynarodowych – informuje prezes organizacji.

- Jest bardzo ważne, żeby organizacje pozarządowe miały stabilną sytuację finansową i mogły spokojnie planować swoją pracę. Żeby nie była to „bieganina” od grantu do grantu. Ważne, żeby działać na różnych płaszczynach, różnicować źródła, z których organizacja może się utrzymać – dodaje Wójcik.

Fundacja Nowy Staw powstała pod koniec 1992 roku, a sercem jej działalności jest Europejski Dom Spotkań w Nasutowie. W fundacji pracuje 20 osób, a drugie tyle współpracuje z nią przy okazji różnych projektów.

Obok lubelskiej fundacji Nagrodą Społeczną im. Kardynała Wyszyńskiego, przyznawaną raz w roku przez Fundację „SPES”, zostali wyróżnieni prof. Paul Dembiński, znany ekonomista z Genewy i ojciec Gabriel Bartoszewski, postulator w wielu procesach kanonizacyjnych.

ToNie

Fot. www.facebook.com/nowystaw

Nagrania

Z Michałem Wójcikiem rozmawiał Tomasz Nieśpiał

